

WYCHODZI CODZIENNIE.

B zwo Redakcji „Dziennika Polskiego,” ulica Sobieskiego zba 23.
Przedpłta wynosi we Lwowie rocznie 18 ztr.—półrocznie 9 ztr.—kwartalnie 4 ztr. 50 ct.—miesięcznie 2 ztr. 50 ct.
Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim, rocznie 24 ztr.—półrocznie 12 ztr.—kwartalnie 6 ztr.—miesięcznie 2 ztr.

numer kosztuje 10 cent.

Rękopisów Redakcja nie zwraca.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłta i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Liuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański liczb 6 i 7 w domu pana Kisełki; we Wiedniu, Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Bazylei, Szwajcarii i Wrocławiu pp. Haasenstein et Vogler, we Wiedniu A. Oppelk, R. Moore, Rotter i Spl., w Warszawie Richman et Frencler, Biuro anonsów w Paryżu pułkownik Raczowski Faubourg Poissonier 32.

Reklamy w rubryce „Nadesłane” 20 ct. od wiersza

Wnioski Rządu austriackiego w sprawie ugody z Węgrami.

Mówiąc w poprzednim artykule o podwyższeniu ceł wchodzących od produktów rolniczych...
Dla poglądu na cło obecne i projektowane, tudzież na dowód nafty z zagranicy, podajemy następujące bardzo pouczające zestawienie, wyjęte z motywów przedłożenia rządowego:

Table with 4 columns: Cło dotychczasowe, Cło projektowane, Cło obecną, Cło w cennikach metrycznych. Rows list various oil types and duties.

Tablica ta wykazuje nader jasno zmiany doniosłe, jakie w ciągu ostatnich kilku lat zaszły w przywozie rozmaitych kategorii olejów mineralnych, jakie rozróżnia ustawa cłowa.

Kaukazie zasila się głównie wielkie rafinerie w Ryje i w Peszcie, obecnie zaś takie rafinerie pod Wiedniem, a odczyściwszy je bardzo małym kosztem sprzedają produkt, oceny niżej wartości...
Inaczej mają się rzeczy obecnie, kiedy się rozpoczyna udział czynników parlamentarnych. Obecnie będzie rzecz reprezentantów Koła w komisji i w pełnej Izbie stanąć stanowczo w obronie zagrożonego w swym byciu przemysłu naftowego, wykaże praktyki na szkodę tego przemysłu i Skarbu austriackiego, o których wspomnieliśmy poprzednio, i domagać się niezbędnych w ustawie cłowej modyfikacji.

Mowa ks. dr. Stablowskiego.

podczas rozpraw w Sejmie pruskim, nad nowelą kościelno-polityczną.

prawa dwóch biskupów dwóch wielkich diecezyj, prawo przyrodzone im jako biskupom, prawo wychowywania duchownej młodzieży w zakładach teologicznych według kanonicznych przepisów...
Otóż biskupi odpowiadają przed Bogiem nie tylko za czystość nauki, którą kapłani głoszą ludowi, lecz także i za to, aby mu ją wygłaszało w sposób najwłaściwszy, metodą najodpowiedniejszą, aby wykład był taki, jaki za najprzydatniejszy i najgodniejszy poezytuja. Pełnienie zaś tego obowiązku biskupom dycezyj poznańskiej i chełmińskiej dawna uniemożliwiła nadal przeszkoda.

ludu w obszernym rozmiarach i w rodzaju godnym poważania. Niepodobna mi przypuszczać, iżby Rząd królewski do tego miał zmierzać...
Godzina to dla nas jak najsmutniejsza, godzina, w której niestety niejednym bezzasadny i nierozważny głos oskarżenia się odzywa, jak to się często zdarza w chwili gorzkiego a niespodziewanego bólu i straty! Oios w dziedzinie kościelnej zadany, owo wyjątkowo stanowisko dotknęło naród nader boleśnie.

Ustawa kolonizacyjna

ogłoszona przez rząd pruski, brami jak następuje:
My Wilhelm, z Bożej łaski król pruski i t. d. rozporządzamy za zgodą obu Izby sejmowych monarchii, co następuje:

- §. 1. Brzdąwi państwa dajemy do dyspozycji 100 milionów marek, aby dla wzmocnienia niemieckiego żywiołu w prowincjach zachodniopruskiej i poznańskiej, przeciwko kolonizacyjnym asilowaniom, przez osiedlanie niemieckich chłopów i robotników:
1) nabywał grunta droga kupna,
2) o ile potrzeba tego wymagać będzie, pokrywał te koszty, które wynikają
a) z pierwszego urządzenia,
b) z pierwszego uregulowania stosunków gminnych, kościelnych i szkolnych.

na to, aby państwo narażeniem nie było na straty.
Gospodarstwo, oddane w posiadanie, stać się może własnością za wrotem kapitału lub za rentę, albo też drogą dzierżawy czasowej.
§. 8. Jeżeli gospodarstwo (§. 2.) oddane zostało w posiadanie w zamian za stałą rentę pieniężną (dobra rentowe), natenczas uzerumienie jej zależnem jest od zezwolenia stron obydwóch.



Z izby sądowej.

Wiedeń 9. maja. (Z Trybunału administracyjnego). Przed c. k. Trybunałem administracyjnym w Wiedniu odbędzie się w bieżącym miesiącu pomiędzy innymi następujące publiczne rozprawy: Dnia 14. maja pani Tekli Beldowskiej przeciw gal. Wydziałowi krajowemu w sprawie alimentacji; Dnia 18. maja br. Stanisława Dunin Borkowski i towarzyszy przeciw c. k. Ministerstwu Skarbu, w sprawie wymiaru należyci; Dnia 20. maja Marcina Pieli, Tomasza Bruczka i towarzyszy przeciw gal. Namiestnictwu w sprawie wyborów gminnych.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Sprawozdanie tygodniowe. Ostatnie zimna panujące zarówno w całej Europie środkowej, jak i w groźnej dla europejskiej produkcji żywności, Ameryce — musiały wywrzeć i wywarły istotnie wpływ, choćby tylko przelotny na cenach naszych giełd zbożowych. Istnieje bowiem pod tym względem stosunek wzajemny i odwrotny, a dodamy także zupełnie zrozumiały. O ile lepsze są widoki nowych zbiorów, o tyle mniej pokupu mieć może stare ziarno, nagromadzone w spiżniach portowych przez grosistów i spekulantów — i przeciwnie. Owóż przymrozki, które w ciągu ostatnich dni kilku poarzywały młoda roślinność w winnicach i sadoch zwłaszcza Węgier, a w Ameryce w niektórych stanach zepsuły dotkliwie zasiewy ozyne — uprawiały w pierwszej chwili giełdowców zbożowych do optymistycznych dla siebie wniosków i pozwoliły im osiągnąć częściową zniżkę cen twardego szczególnie zboża. Trwało to jednak — jak dla nich — zbyt krótko, wkrótce bowiem otrzymali gwałtowne zniżki, których brzmienie o stanie zasiewów tak w Europie jak i Ameryce bez porównania lepiej wypadło. Obecnie starają się mówić spekulanci, że jakkolwiek owe zimna zasiewów do szczętu nie zepsuły, to jednak odbiją się niechybnie na wydajności zboża, zarówno w stonicy, jak i w ziarnie. Z tem wszystkim jednak skonstatować można na podstawie równobieżnych niemal doniesień z państw rolnictwa oddanych, że przy dalszym normalnym przebiegu wiosny i lata, zbiory tegoroczne nie pozostaną w tyle za przeszłorocznymi. Specjalnie w naszym kraju stychać za niektórych okolic, wystawionych więcej na prad wiatrów połonnych, że stosunkowo żyto najwięcej z wszystkich zasiewów skutkiem zimna niecierpiało. Za to pszenica wysza wszędzie cała z opadów klimatycznych i rokuje piękne nadzieje.

Przechodząc na grunt bardziej realny, mianowicie cen zboża i ruchu ogólnego w tej gałęzi handlu, zauważamy, że ostatni tydzień — prócz wspomnianej w wstępie, a więcej sztucznej, niżej faktyczny stan rzeczy spowodowany zwykły — rzędną nie wykazuje fluktuacji uwagi godnych. Kursy wszelkich giełd tak kontynentalnych, jak i amerykańskich, mają najczęstszą sterylność zakochane: usposobienie stałe, a spokojne, a wzrastania dzienników konstatają, że konsumpcja i stano ogranicza się głównie do potrzeb miejscowych. Podobnie rzecz się ma i nas, z tą jedyną chyba różnicą, że właściciele większych młynów chętnie przyjmują oferty nowej pszenicy i płacą za umowioną na sierpień do połowy września po 750; na dalsze terminy do końca października po 650. Nowe żyto — jeśli wnieść wolno z nielicznych transakcyj na przedwzrostku — płacą na sierpień po 620, wrzesień i październik po 520 do 550. Jazny nie zmieniały cen wcale i o tyle tylko mają pokup żywszy, o ile służy do pokrycia potrzeb lokalnych. O chmieiu dotychczas głucho na targach naszych — chyba że ktoś przeciętny brakiem gotówki — pod pozorem sprzedaży skóry z niedowiedzia w lesie jeszcze będnącego, tyle a tyle setnarów sprzedaje małomistrzostwom handlarzowi — po cenach oczywiście iluzorycznych. Spirytus opadł nieco w cenie, niewątpliwie z tej przyczyny, że grosiści mają do zbytku napełnione nim magazyny.

Ceny zboża z dnia 12. maja, 1886 r.

Table with columns for wheat, rye, and barley prices in various units. Includes rows for 'Pszenica', 'Żyto', 'Jęczmień', 'Owies', 'Groch', 'Węski', 'Rzepak', 'Linianka', 'Koniak czarny', 'Koniak biały', and 'Koniak szary'.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel za 56 kilo loco Lwów, ztr. 5— do 10— bez odbioru.

Okowita za 10.000 liter pret. loco Lwów ztr. 23— do 23.50. Usposobienie spokojne, ceny w koniocyjach więcej nominalne.

Przegląd polityczny.

Wiedeń 12. maja. (Wiener Zig. ogłasza sankcję uchwalonej przez Seim galicyjski ustawy o ubezpieczeniu budynków szkolnych). Ciekawym jest doniesienie wiedeńskiego korespondenta Diennika Poznańskiego, który wprost oświadcza, iż właśnie stronnictwo Czesu pierwsze rzuciło popłoch z powodu rzekomych ruchów chłopskich i właściwie ono zaniekowało sfery rządzące i kraj skompromitowało. Oto co pisze wzmiankowany korespondent: W interesie prawdy musimy zwrócić uwagę na to, że największe zaniepokojenie opinii publicznej wyszło tutaj z kół Czasowi bardzo bliskich. Właśnie to postawie z obotu t. zw. Stańczyków, skutkiem listów prywatnych, które nawet sprawy weale głoźnie nie przedstawiały, udali się do hr. Taaffe'go, zwrócili mu uwagę na groźbę rzekomo rozruchy i wzywali go do interwencji. Wyszły tedy żąd natchmiast telegramy do głównej władzy krajowej z wezwaniem o informację i z instrukcją, a p. Zaleski, namiestnik, dowiedział się w tej drodze na Wiedeń o rzekomych zaniepokojeniach, wysłał spójnego komisarza na miejsce; od tego czasu zaczęły się pojawiać w dziennikach wiadomości niejednokrotnie przesadzone. Może być tedy — że i misja komisarza rządowego do zaniepokojenia się przyczyniła. W całej tej sprawie widocznie wielkie oczy strachu, po czasy od pierwszych kroków w Wiedniu, wielką odegrały rolę i widziały więcej niż było rzeczywiste. Ze prasa polska przy tej sposobności otwarcie wystąpiła, wskazując na niektóre nieuzasadnione kwestie, które mogłyby poprzecznić stosunek, jaki istnieje pomiędzy panem a włóścianinem w Galicji a dziś go pogarszają, to zdaniem naszym, tylko pochwalić można, a od taktyki podobnej i w przyszłości odstąpić nie należy, nawet ryzykując to, iż pismacy wiedeńscy podobną otwartość wyzyskają przeciwko społeczeństwu polskiemu w ogóle a inteligencji polskiej w szczególności.

Na ostatnim posiedzeniu Klubu czeskiego skonstatowano z przykrością, że wielu posłów wyjeżdża za często do domów i uniemożliwia w ten sposób dostateczną reprezentację Czechów w poszczególnych komisjach. Na tem samem posiedzeniu referował p. Adamek o głównych postanowieniach ustawy o ubezpieczeniu robotników. Prasa Politik dowiaduje się, że los ustawy o opustach podatkowych w razie szkód elementarnych jest bardzo zagrożony. Ze strony lewicy, Polaków i centrum zapowiedziane są poprawki, na które się Rząd żadną miarą zgadzić nie może. Sprawa ta nie ma jednak, jak zapowiada Politik, żadnego znaczenia politycznego. Ten sam dziennik mówi o rzekomej zjawie przez Koło polskie autonomizacji stanowiska w sprawie ustawy o ubezpieczeniu robotników wyraża nadzieję, że w sprawie tej złączą się Klub polski i czeski do wspólnego działania. Narodni Listy zapowiadają, że Słoweńcy będą głosowali za odnowieniem przywileju dla Banku austro-węgierskiego tylko pod warunkiem, że na banknotach będzie umieszczony tekst także w języku słoweńskim i że Bank będzie przyjmował w eskompti weksle Kas zaliczkowych. Ze strony kompetentnej zapewniają, że blokada Grecji przeprowadzona jest w najściślejszej formie. Operacjami kieruje angielski admirał K. Edynburski, a jego centrum operacyjne znajduje się w Zatoce sudańskiej. Tam też dochodzą wszystkie doniesienia i ztamtąd wychodzą rozkazy. Wszystkie wady są jak najdokładniej strzeżone, a komendanci mają rozkaz przytrzymania każdego okrętu z flagą grecką, któryby chciał wypłynąć na morze. Rozlew krwi ma być iżi możnością przy tem unikany.

News W. Taghl. donosi, że zgromadzenia robotników zwolana przed kilku dniami we Wiedniu przez p.łow Pernerstorffera, Ausserera i Kronawettera wywołało w Klubie niemieckim wielkie rozgorzenie. Pierwszą dwaj są członkami tego klubu. Owóż na ostatnim posiedzeniu tegoż Klubu uderzono gwałtownie na obu za ich współnielstwo z Kronawetterem. Wyrażano im, że jako członkowie Klubu nie powinni być bez zezwolenia przyjdym zwoływać takiego zgromadzenia. Największy jednak zarzut czyziono im z tego, że pozwolili na zgromadzenie napadać na k. Bismarka, i nie skarlić tonu, w jakim się tam o kancelerzu wyrażano.

Zamiar Ministra sprawiedliwości używania więziów do regulacyjnych robót rzecznych w Krajinie i Karyntyni, napotkał na tak silny opór Wydziałów krajowych tych prowincyj, że będzie zdaje się zupełnie zaniechany.

Według doniesienia z Odesy do Neues W. Taghl. wysłano ztamtąd do Sebastopola 150 koszaków i 120 tajnych agentów policyjnych dla strzeżenia osoby carskiej podczas uroczystości spuszczenia na wody parowca wojennego „Cesma.“ Zaraz pierwszego dnia po przychyciu do Sebastopola wykryła tajna policja i skonsfiskowała skład dynamitu. Według zapewnienia policji dynamit był zagranicznej proweniencji. Według zapewnienia Wien. Allg. Zeitung tłumaczą w Petersburgu zachowanie się Francji w sprawie greckiej chęcią pozyskania sympatji Rosji. Dowodem tego ma być, że francuski członek Komisji danajowej, otrzymał instrukcję zupełnego pogodzenia się z rosyjskimi propozycjami.

Nowoje Wremia występują z bardzo wojowniczym artykułem w sprawie wschodniej. Według rzeczonego organu Milan, Battenberg, Karawelow i Daly annis są tylko marjonekami w rękach mocarstw, między którymi odbywa się teraz tajna gra i energiczne przygotowanie do wojny. Mocarstwa te chcą tylko zyskać na czasie, by ukończyć przygotowania wojenne. Tajna ta gra będzie jednak wkrótce odsłonięta, a państwa będą zmuszone stanąć do boju, by wywalczyć z bronią w ręku spór o sukcesję turecką. Rokowania dyplomatyczne będą się tedy wlokły tak długo, aż nie nadejdzie czas do czynnej akcji.

Jeden austriacki statek torpedowy odplynał z Poli na wody greckie. Ciekawy artykuł o stosunku Francji do Niemiec zamieszcza Journal des Debats. Im bardziej się zastanowimy — pisze wspomniany organ — nad zachowaniem mocarstw, a zwłaszcza Niemiec w sprawie wschodniej, tem większe nabierzemy przekonania, że nie chodzi tyle o wywarcie przymusu na Grecji, ile raczej o dnie nauki Francji. Dyplomacja europejska nie chciała zostawić Frajeji zaszczytu inicjatywy. W roku 1884 i 1885 była Anglia izolowaną a Francja szła razem z Niemcami. Bismark nie oszczędzał Anglii żadnej nawet obrzydliwej politycznej. Dziś wszystko się zmieniło. Porozumienie między Anglią a Niemcami jest zupełne. Izolowana jest dzisiaj Francja. Co skłania Niemcy do takiej polityki, trudno rozstrzygnąć. To pewnym jest, że zapewnienia półrządowych pism, jakoby Francja pragnęła wojny odwetowej, nie znajdują wiary w Niemczech. Journal des Debats wyraża w końcu przekonanie, że Bismark stara się w obec ostatnich wypadków wzmocnić uczucia narodowe Niemców wywołaniem antyfrancuskiego usposobienia. W każdym razie winna się mieć Fran ja na baczności.

Z Rzymu donoszą do Pol. Cor., że publiczny konsystorz papieski odbędzie się 7. i tajny d. 10. czerwca. Mianowanych będzie sześciu kardynałów, a mianowie prezydent św. pałaców msgr. Theodelli, tudzież arcybiskupi z Quebec, Baltimore, Rheims, Rennes i Sens. Przekonanie nuncjusów w Madrycie, Paryżu, i Wiedniu odroczono została do przyszłego konsystorza w październiku. Jest prawdopodobem, że papież wyda allokucje o zawartym z Niemcami pokoju kościelnym.

Z Belgradu donoszą, że ministrowie Francusci, Topalovic, Mariczkovic i Horvatovic podali się do dymisji. Prezes gabinetu Garaszianin ma zamiar pozostać na dotychczasowym stanowisku.

Dzienniki włoskie donoszą, że generał Turrache obją na zetae dowóztwo nad greckim legionem ochotniczym. Ze Stambułu piszą do Pol. Cor., że Porta oświadczyła najformalniej obcyim ambasadorom, iż odrzuci stanowczo wszelki kompromis polegający na odstąpieniu Grecji jakiegokolwiek terytorjum — bez względu na to, od kogoby podobna propozycja wyszła. Do Tagblattu donoszą z Stambułu: Ks. bułgarski przybędzie tu z Burgas osobnym parowcem Lloyd.

Do Tagblattu donoszą z Bukaresztu: W obecnym stanie rzeczy nie ma nadziei, aby zawarty został traktat handlowy pomiędzy Austro-Węgrami a Rumunią, ponieważ postawione warunki są absolutnie niemożliwe.

Italia zaprzecza stanowczo pogłosce, jakoby Rząd zamierzał wysłać ekspedycję zbrojną do Harraru.

Telegramy własne „Dziennika Polskiego.“

(D.) Wiedeń 13. maja. Według nadeszłych tu wiadomości z Bukaresztu, układy z Rumunią są bliskie rozbięcia się zupełnego. Rząd tamszejszy nie chce się bowiem zgodzić na bez-

warunkowe zaliczenie Austro-Węgier do rzędu państw najbardziej uwzględnionych. Bruksela 13. maja. W Antwerpi wybuchła zmowa robotników portowych. Jasy 13. maja. Słychać, że car przybędzie do Odesy celm zwiedzania wystawy rolniczej. Nowy Jork 13. maja. Przewódca anarchistów Mos i został uwiezony. Ateny 13. maja. Rozbrojenie Grecji jest już postanowionem.

Wiedeń 13. maja. Cesarz pozwolił inżynierowi krajowemu p. Leonowi Syroczyńskiemu przyjąć belgijski krzyż kawalerski orderu Leopolda.

Telegramy biura koresp.

Wiedeń 12. maja. Członek Izby panów hr. Fluck-Leidenkonr umarł.

Buda Peszt 13. maja. Izba niższa ukończyła dyskusję szczegółową nad ustawą o pospolitem ruszeniu. Jutro trzeci czytanie.

Nowy Jork 13. maja. Agitator socjalistyczny Most został uwiezony.

Ateny 12. maja. (Doniesienie „Biura Reutersa“). W skład nowego gabinetu wchodzi: Petimeras jako minister wojny, Athanastades jako minister sprawiedliwości, a Kriezis jako minister marynarki. Cały gabinet będzie juzupelniony prawdopodobnie jutro. Ministrem spraw zagranicznych będzie Rallis, a ministrem spraw zagranicznych Rikakis lub Heletopulos. Nowy gabinet przystąpi — jak się zdaje — bezwzględnie do rozpuszczenia rezerw.

Ateny 13. maja. Ponieważ Papamichalopoulos nie przyjął poronzonej sobie misji złożenia gabinetu powołał król Valvisia. Ten złożył politycznie bezbarwny gabinet dla przeprowadzenia demobilizacji. Oprócz prezydentury objął Valvis tekę sprawiedliwości, Luriosis objął tekę spraw zewnętrznych, Petimeras wojnę, Avgerinos skarbu, Miaulis marynarki, Paparigopoulos spraw wewnętrznych, a Venizelas wyznań. Demobilizacja nie rozpocznie się przed zebraniem Izby, która ma być niebawem zwołana.

Wiadomości giełdowe.

Lwów dnia 12. maja. (Z Izby handlowej). I. Skoje za sztukę: Kolei gal. irola Ludwika a 200 zł. 196 75 do 200 —, Kolei Lwów-Czern.-Jassy 230 50 do 234 —, Banku aipot. galic. 285 — do 290 —, Banku kred. gal. 217 — do 222 —, II. Lisy zastawne na 100 złr. wal. austr. Towarz. kredyt. gal. ziem. 5% 100 70 do 101 70, Towarz. kredyt. gal. ziem. 4% 94 50 do 95 50, Tow. kred. gal. ziem. 5% 100 70 do 101 70, Tow. kred. gal. ziem. 4% 92 50 do 93 50, Banku krajowego 4% z. a. 95 50 do 96 50, Banku hip. gal. 6% 102 70 do 103 70, Banku hip. gal. 5% 99 15 do 100 15, Banku hipot. gal. z 5% prem. 101 30 do 102 20, III. Lisy dłużne za 100 złr. Galic. zakł. kred. włośc. (dawniej 6%) 3% w. a. w likwid. — do 54 —, Gal. zakł. kred. włośc. (dawniej 5%) 2 3/4% w. a. w likwid. — do 50 —, Ogóln. roln. kredyt. zakł. dla Gal. i Buk. 6% los w 15 — do —, IV. Obligij za 100 złr. indemnizacyjne galic. 5% 104 70 do 105 70, Komunalne gal. Zakład kredytowy włośc. (dawniej 6%) 3% w. a. w likwid. — do —, 3% Obligij komun. Banku krajowego I. emisji 99 25 do 100 25, Pożyczki krajow. z roku 1873 6% 102 75 do 104 —, Pożyczki krajow. z roku 1883 94 50 do 95 50, Losy miasta Krakowa 17 — do 19 —, Losy miasta Stanisławowa 26 — do 28 —, V. Monety Duka holenderski 5 85 do 5 95, Dukat cesarski 5 87 do 5 97, Napoleonów 9 98 do 10 08, Pol-impierjal rosyjski 10 30 do 10 40, Rubel rosyjski srebrny 1 54 do 1 64, Rubel rosyjski papierowy 1 22 1/2 do 1 24 1/2, 100 marek niemieckie 61 65 do 62 50, Srebro za 100 złr. — do —, Kapony w srebra za 100 złr. — do —, Pierwszy z cyfer wszystkiej powozy znaczą: „placa“ druga „sadaja“.

Wiedeń dnia 13. maja godzina 10 min. 35. Akcje kredytowe 282 80, Anglo-Austr. —, Akcje banku Union —, Kolei Karola Ludwika 198 60, Połudn. 106 60, Renta papierowa 85 50, Lisy zastawne galic. banku hipot. 103 —, 4% Galicyjski bank krajowy 96 75, Obligij 4 3/4% pożyczki krajow. z roku 1883 —, Losy z roku 1864 —, Napoleonów 10 04, Rubel papierowy 1 24 1/2, Uposobienie: słabsze.

Wiedeń dnia 12. maja godz. 5 min. 57. Jedynolity dług państwa w banknotach 85 20, w srebrze 85 35, Renta w złocie 11 40, 5% str. renta marca 10 70, Akcje banku wiedeńskiego 76 —, kredytowy 281 30, Londyn 126 60, Srebro —, Napoleonów 10 035, Dukat ces. men. 5 94, 100 marek niemieckich 61 95.

Berlin dnia 12. maja godz. 5 min. 15. Rosyjski banknoty 200 50, Akcje kredytowe 455 —, Lombardy 188 50, Galicyjski 80 30, Kolei rumuńskich —, Austriackie banknoty 161 40, Po zamknięciu giełdy: kredytowy —, Lombardy —.

Paryż 3%, Renta 82 55.

Telegramy z dnia 12. maja. Wiedeń: Pszenica — do —, żyto — do —, ztr. Jęczmień — do —, ztr., kukurudzka — do —, ztr., owies — do —, ztr., okowita pr. 10 000 liter procent 24 25 do 24 50 ztr. Buda peszt: Pszenica 100 kilogramów (maj-czerwiec) 803 do 805 ztr., rzepak (maj-czerwiec) 153 —, ztr., Berlin: Pszenica iobia (maj-czerwiec) 153 —, ztr., żyto — do —, spirytus loco 38 50 m. olej rzepakowy — m. Paryż: mąka 195 kgr. 47 25 fr., olej rzepakowy —, spirytus — fr.

Nafta. Wiedeń dnia 13. maja: 13 50 do 13 75. Broma: 6 40 do —, Hamburg: 6 40 na maj 6 30 a sierpień-grudź. 6 75. Antwerpja: na maj 16 4/8. Nowe-York: 7 25. Filadelfja: 7 25.

Handel Korzenny

od kilkunastu lat istniejący, mający rozgłoszone stosunki z kupcami i prywatnymi, w jednym z większych miast prowincjonalnych w Galicji, jest z powodu słabości właściciela pod korzystnymi warunkami zaraz do sprzedania. Przy energicznym i obrotom dalszem prowadzeniu wonowabywcy, handel ten może być jeszcze znacznie rozszerzony. Wszelkie pośrednictwo wykluczone. Wiadomość w Administracji „Czasu“ w Krakowie. 1804 3—0

Telefony.

Zamówienia na Instalacje telefonyczne na prowincji, w miejscich strażnicach pożarnych, zakładach fabrycznych, zdrojowiskach, kopalniach, zarządach gospodarczych, w zamkach, hotelach, mieszkaniach prywatnych i t. p. przyjmujemy i wykonujemy pod osobistym kierownictwem

Władysław Dunin inżynier, elektro-technik we Lwowie, ulica Trybunańska l. 4.

Sirop du Dr. FORGET używa się z najpożywniejszym skutkiem przeciw kauczukowi, katarom, koksuszowi, nerwowej irytacji naczyń płuonycych i wszelkim cierpieniom pierstwowym. Lekarzy parsyse zaważa z pomyselnym skutkiem go przepiżnają. Zyczećka od kawy jest dostateczną. Dostać można w Paryżu u dr. Chablie, rue Vivienne 36. — We Lwowie w aptekach pp. P. Mikolacha i Wewiorskiego dawniej Nahlika. 1509 26—0

KAWA lepszą jak prawdziwe i nieprawdziwe „SYRIUSZE“ pół kilo po 75 i 80 cent. poleca 1500 55—0

HANDEL KORZENNY ST. WOJCIECHOWSKIEGO róg ulicy Chorążczyzny. Parcele do sprzedania przy ulicy Brajerowskiej, (które przedłużenie przez ogród dawniej Adamskich do ulicy Mikieliewicza nastąpi do kilku tygodni) i przy ulicy Warleriana Podłęskiego (przedłużenie ulicy Jagiellońskiej do ulicy Brajerowskiej). Ulice te przechodzą niabawem na własność i w zarząd miasta. 1823 4—10

Bliższej wiadomości udziela właściciel Emil Bertemiljan Brajer, ulica Kazimierzowa 37.

Na sezon wiosenny nadeszły najnowsze artykuły meuble jak 1791 5—0 kapelusze, czapki, krawatki, rakawiczki, szelki, chustki, skarpetki, parasole, laski itp. w ogromnym wyborze. Wszelkie przybory do podróży. MAGAZYN A LA VILLE DE PARIS 2. Plac Halicki 2. Gabryel Stark.

ZAKŁAD RYTOWNICZY został otwarty przy ulicy Halickiej pod l. 20 na l. piętrze, na prawo. Przyjmują się zamówienia miejscowe i z prowincji na: Stampille kauczukowe i metalowe, pieczętki gumowe, czyli karcetki pieczętkowe, herby, stampille z przysilkami i t. p. Prasy na suchy druk, różne Monogramy i t. d. — wykonują się najgłówniej, tancij jak wszędzie i w najkrótszym oznaczonym terminie. Z poważaniem SZYMON LETZ, rytownik. 1803 5—10

PAPIER FAYARD BLYAYN 60 lat powodzenia są dowodem skuteczności tego środka w leczeniu katarów, irytacji pierstwowej, renmatyzmów, zwichnięć, ran, oparzeń, odskoków i naglotków pomiędzy palcami. 1507 7—20 We wszystkich aptekach. Hurtowna sprzedaż w Paryżu, 30, ulica St. Marri.

DYREKCYJA TOWARZYSTWA LECZNICY LWOWSKIEJ zawiadamia iż w dniu 13. maja b. r. otwartym zostaje ZAKŁAD ORDYNACYJNY 1829 3—6 przy placu Akademickim Nr. 1, w którym każdodziennie chorým mnogim przychodzącym udzielać będą poradę lekarską tegoż Towarzystwa w następujących godzinach: w chorobach wewnętrznych od godziny 9—10 rano Dr. Jana, „ „ chirurgicznych „ 10—11 „ Operator dr. Schramm, „ „ kobjczyeh „ 11—12 „ Dr. Sielski, „ „ dzieci „ 11—12 „ Dr. Sieradzki, „ „ wenerycznych i skórnym 12—1 „ Dr. Tatarczuk. Ordynacja w chorobach ocznych udzielaną będzie od godz. 12—1 w południe.

PARASOLKI 1706 najnowsze 9—12 w wielkim wyborze polecają SCHILLING & STELZER we Lwowie ul. Halicka 1. 16

ST. MARKIEWICZ we Lwowie, Rynek l. 42. poleca 1435 23—0 z zupełnie świeżego transportu przewyborne w smaku i zapachu przybyzoryne są wprowadzane

HERBATY chińskie, a mianowicie: 1/2 kilo. N. 0. „Assam-Pecco-Mandarin“ naj- 2 z. przedniejsza mieszanka arom. 5— N. 1. „Taszu“ Perla chin. 46to-kw. 4 40 N. 2. „Juntoczan Pecha“ białokw. 4— N. 3. „Nandyun“, czarna monoa . 3 29 N. 4. „Souchong“, mało narket. 2 80 N. 5. „Gongoo“, familija dobra . 2— N. 6. „Prosek herbaciany“ . 1 50 N. 7. „Wiesiwski“, z najlep. herbat. 1 70 N. 8. „Souchong“ najprzedniejsza w org. drewnianycy skrzynkach 4— N. 9. „Souchong“, powyższa na wagę 3 60 N. 10. „Czarna karawanowa“ Werc. 3 60 N. 11. „Kawista karawajowa“, 4 80 Kwisłowa rosyjska, Wereszczekni, funt ros. . . 6—

Wiedeńska czynszowa także dla interesu przydatna KAMIENICA 1818 do zamiany, 2—3 elegancka z wielkimi gruntami budowlanymi, 2 ogrodami, z nowem wielkiem dobudowaniem z 2 frontami przy głównej ulicy, tramwaju i stacji kolejowej położonej za 70.000 zł., mało opodatkowana, zamieniam za jedną we Lwowie położoną kamienicę lub odpowiednią po-iałość ziemską. Przy ewentualnem kupnie przytępne warunki spłaty, udział. J. Wychera, Lwów, Grodzka l. 47.

Fr. KERNREUTER, W WIEDNIU, 1763 8-20 Hernal, Hauptstrasse 117. Sikkawy parowe, sikawki wozowe, tudzież rozmaite inne sikkawy, Hy drofory, wozy beczkowe, wozy strażackie, drabiny strażackie, parki strażackie, sikkawy ekonomiczne, magazynowe i ogrodowe, pompy wszelkiego rodzaju, najdokładniejszej konstrukcji, przyrządy sygnałowe i do oświetlenia, węży i t. p. Ilustrowane Cenniki gratis i franco.

Prawdz.wym skarbem dla nieszczęśliwych ofiar samopowozantia (onanji) i tajemnych wyroczeń jest sławne dzieło: Dra. Retau'a Ochrona. w polskim wydaniu. — Cena 1 zł. Każdy, który cierpi w skutek tych okropnych wyrobków, powinien to dzieło bardzo uważnie czytać, gdyż nauki w niem zawarte, chronią rok rocznie tysiący osób od pewnej śmierci. — Nabywać można przez Verlagsg-Magazin Leipzig, Neumarkt 34, tudzież przez wszystkie księgarnie. 1776 2—12

MASŁO deserowe z Zameczka koło Żółkwi do nabycia od 9. b. m. tylko w handlu moim przy ul. Wałowej l. II, we Lwowie.

AL. SOLECKI. „SMIGUSA“ dwutygodniaka humorystycznego wyszedł Nr. 9, z bogato kolorowanymi ilustracjami. Prasa polska jako to: „Dziennik Polski“, „Kurier Lwowski“, „Nowa Reforma“, „Tygodnik Ilustrowany“, „Bluzca“, „Krony i tde. usany „Smigusa“ są za wyborne pismo humorystyczne. Adres Redakcji: Lwów, Halicka l. 46. Prenumerata kwartalna tylko 1 złr. 20 ct.

Nie musi się koniecznie kupować kawę Ceylon...

Handel Karola Bałłabana we Lwowie

franco opłaconej do każdej stacji pocztowej w kraju: 5 kilo Kawy Rio...

Szanowna Publiczność wybrałszy sobie z powyższych gatunków kawę...

Nauczycielka

kończąc wychowanie dotychczasowych swoich uczennic...

NOWY HOTEL. NOWA RESTAURACJA

FERDYNDAND ŁĄBĘDZKI dotychczasowy restaurator w Kasynie...

SKŁAD KAWY

ARTURA KOŚCICKIEGO pod godłem



we Lwowie, Chorążczyzna 1. 22 poleca dobrą i wydatną kawę...

1 kilo zhr. 150 ctn. i zhr. 160 ctn. Na prowincji 4 1/2 kilo zhr. 770 ctn. i zhr. 820 ctn.

Go miesiąc świeży transport. GŁÓWNY SKŁAD

PIWA BUTELKOWEGO.

Mam zaszczytawiadomić Sz. Publiczność, że główny skład piwa butelkowego...

Pilzeńskie eksportowe, Pilzeńskie leżak, Okocimskie marcowe...

znajduje się u mnie przy ulicy Sykstuskiej 1. 14. Łaskawe zamówienia na prowincję...

S. WIESER. 1747 11-0

Srodki do dezynfekcji. Kwas karbolowy w krystalach...

Srodki przeciw owadom i molom. Proszek perki owadogubny...

HÜBNER i HANKE we Lwowie. polecają

KAROL BAYER we Lwowie, ulica Krakowska liczbą 11. MAGAZYN HERBAT CHIŃSKICH i ROSYJSKICH...

PAPIER DAUBIN'A. Jedyny Medal przyznany tej branży na wystawie powszechnej w Paryżu...

Ważne dla p. właścicieli maszyn i ekonomów. Oferujemy franko do każdej stacji kolejowej...

MEBLE pod gwarancją. Najrzetelniejsze i najtańsze źródło! Wysełka mebli na wszystkie części świata...

SCHERINGA ESENCJA PEPSINY (płyn ułatwiający trawienie) według Dr. Oskara Liebreicha...

SCHERINGA GRÜNE, Apotheke in Berlin. Otrzymać można we Lwowie w aptekach...

Główny skład Fortepianów, Pianin i Organów

koncesjonowana Szkoła muzyczna LUDWIKI MARKA

w Rynku 1 9, I piętro. Nauka gry na fortepianie w 3 oddziałach...

na raty miesięczne od 15 zhr. w. a. Amerykańskie ORGANY pokojowe...

Zacherlin Najprzedniejszy środek przeciwko wszystkim owadom

działa z nadzwyczajną siłą i niszczy wszelki owad szybko i niezawodnie...

„specjalnym środkiem Zacherla“ Skład główny: J. ZACHERL

Wien, I, Goldschmiedgasse 1. 2. SKŁADY we Lwowie: u pp. aptekarzy...

Wydawca i redaktor odpowiedzialny: Józef Laskownicki.

Migreny, Bóle Głowy GUARANA PP. GRIMAULT & Co, Aptekarzy w PARYŻU.

Jedno tylko pudełko tego roślinnego i naturalnego proszku...

Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

PASTILLES GÉRAUDEL

Z CZYSTĄ SMOŁĄ NORWEGSKĄ Działające przez wdechowanie i spożycie...

Nieżyłtom, Kaszlowi nerwowemu, Zapaleniu oskrzeli, Cierpieniom krtań...

Ważną rolę odgrywa w leczeniu PASTYLEK GÉRAUDEL'a...

WADY I NIEDOGODNOŚCI. 1. — Kaszel pokarmowy...

2. — Kaszel oskrzelny, przy którym przebiega oskrzelka...

3. — Kaszel, w której rozwijają się w dalszym ciągu...

4. — Kaszel, w której rozwijają się w dalszym ciągu...

PASTYLEKI GÉRAUDEL'a są niezbędne dla każdego, kto strużąc...

Wpływ jak sto tysięcy osób wyraża się corocznie Pastylkami Géraudel'a...

Pastylki Géraudel'a są jedynymi pastylkami smolowymi...

Wymagać należy fabryczną złączoną właściwą WŁADZY A. GÉRAUDEL, aptekarz w Sainte-Menehould (Francja)

W Łwowie w aptekach PP. K. Mikolascha Wewiorskiego, Krzyżanowskiego, Beisera,

Sklepińskiego i innych; w Krakowie apt. pp. Trauceyńskiego, Kiedera i Wiszniewskiego.

JAN IHNATOWICZ

wysmienite Mydła do mycia twarzy, rąk i kąpieli, wyszczególnione 6 medalami...

MYDŁO najprzedniejsze do gołębienia brody...

MYDŁO GLICERYNOWE przeźroczyste, zawiera 35% czystej gliceryny...

MYDŁO Glicerynowe płynne, we flaszeczkach, oczyszcza skórę...

MYDŁO PIASKOWE, do mycia rąk, 15 i 20 cent. MYDŁO PUMKOWE...

MYDŁO TYMOLOWE znakomite do mycia rąk i twarzy...

MYDŁO KARBOLOWE, bardzo korzystnie myje ręce, twarz, a nawet całe ciało...

Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych, ul. Kopernika 1. 3, Hotel Europejski...

Ostrzeżenie przeciw podrabiaczom. Pastilles de Tamar Indien Grillon Owoc przeczyszczający, orzeźwiający...

Młodzieniec z ukończoną 8. klasą gimnazjalną nie mogąc dla braku utrzymania...

Kąpiele jodowe w Hall w górnej Austrii. Najznakomitsze źródło jodowe na całym kontynencie...

Pod zaręczeniem za czysto lniany WEBY 44 1/2 cmt. szerokości, 38 metr. (czyli 65 t. p. długości)...

PIĘKNE Zarzutki dla panów od zł. 12 do 36. Zarzutki dla dam od zł. 12 do 36.

Kąpiele BADEN POD WIEDNIEM. Ciepłe leczenie podczas całego roku. Rozpoczęcie pory letniej 1. Maja.

Chemiczne Laboratorium aptekarza i chemika ADOLFA MUSSILA

wszelkie w zakres chemii wchodzące rozbiory i utrzymuje na składzie rozmaite środki toaletowe...

WODE Kolońską przewyższającą dobrocią tak zwane „prawdziwe“

!!! Zapach lasów jodowych!!! do rozpylania w pokojach w celu odświeżenia powietrza...

Mydła toaletowe i glicerynowe w wielkim wyborze od 10 ct. do 1 zł. 50 ct.

Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Wydawca i redaktor odpowiedzialny: Józef Laskownicki.

Z Drukarni „Dziennika Polskiego“ pod zarządkiem Jana Mittiga.